
QUARTA-feiRA, 23 de jAneiRo de 200810
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA N° 023/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.

O.CHEFE.DA.CASA.MILITAR..DA.GOVERNADORIA.DO.ESTADO,.

no.uso.de.suas.atribuições.legais,.e

Considerando.a.Parte.nº.009/08-.DS,.de.09.de.janeiro.de.2008;

R.E.S.O.L.V.E:

Conceder. de. acordo. com. as. bases. legais. vigentes,. 02. (duas).

diárias,.aos.servidores.abaixo.relacionados,.por.terem.viajado,.

ao.Município.de.Bragança-PA,.no.período.de.09.a.11/01/08,.a.

serviço.do.Governo.do.Estado.

SGT.PM.HUMBERTO.DIAS.DA.SILVA

CB.PM.MÁRCIO.JOSÉ.LOBATO.CARDOSO

REGISTRE-SE,.PUBLIQUE-SE.E.CUMPRA-SE,

CHEFIA.DA.CASA.MILITAR.DA.GOVERNADORIA.DO.ESTADO,.21.

de.janeiro.de.2008.

ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM

Chefe.da.Casa.Militar.da.Governadoria.do.Estado,.em.exercício

PORTARIA N° 024/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.

O.CHEFE.DA.CASA.MILITAR..DA.GOVERNADORIA.DO.ESTADO,.

no.uso.de.suas.atribuições.legais,.e

Considerando.o.Mem..nº.003/08-.DI,.de.14.de.janeiro.de.2008;

R.E.S.O.L.V.E:

Conceder.de.acordo.com.as.bases.legais.vigentes,.1..½..(uma.

e.meia).diárias,.aos.servidores.abaixo.relacionados,.por.terem.

viajado,. ao. Município. de. Abaetetuba-PA,. no. período. de. 18. a.

20/01/08,.a.serviço.do.Governo.do.Estado.

CAP.PM.ISAAC.RICARDO.MONTEIRO.ROFFÉ.DA.SILVA

CB.PM.LÚCIO.MAURO.OLIVEIRA.SILVA

REGISTRE-SE,.PUBLIQUE-SE.E.CUMPRA-SE,

CHEFIA.DA.CASA.MILITAR.DA.GOVERNADORIA.DO.ESTADO,.21.

de.janeiro.de.2008.

ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM

Chefe.da.Casa.Militar.da.Governadoria.do.Estado,.em.exercício

PORTARIA N° 026/2008-CMG, 21 DE JANEIRO DE 2008.

O.CHEFE.DA.CASA.MILITAR..DA.GOVERNADORIA.DO.ESTADO,.

no.uso.de.suas.atribuições.legais,.e

Considerando.o.Mem..nº.004/08-.DI,.de.16.de.janeiro.de.2008;

R.E.S.O.L.V.E:

Conceder.de.acordo.com.as.bases. legais.vigentes,.3..½..(três.

e.meia).diárias,.aos.servidores.abaixo.relacionados,.por.terem.

que.viajar,.aos.Municípios.de.Oriximiná,.Óbidos.e.Santarém-PA,.

no.período.de.22.a.25/01/08,.a.serviço.do.Governo.do.Estado

CAP.PM.ANTÔNIO.JOSÉ.DA.SILVA.MOURA

SGT.PM.MARCIO.RICARDO.ALVES.NOGUEIRA

CB.PM.ANTÔNIO.SÉRGIO.COELHO.MONTEIRO

REGISTRE-SE,.PUBLIQUE-SE.E.CUMPRA-SE,

CHEFIA.DA.CASA.MILITAR.DA.GOVERNADORIA.DO.ESTADO,.21.

de.janeiro.de.2008.

ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM

Chefe.da.Casa.Militar.da.Governadoria.do.Estado,.em.exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº.do.Termo.Aditivo:.007/07-CMG

Nº.do.Contrato:.007/05-CMG

Objeto.do.Contrato:.Prestação.de.Serviço.de.Gerenciamento.de.

unidades.de.Abastecimento.com.fornecimento.de.combustiveis

Valor. do. Contrato. Original:. R$. R$de. acordo. com. . Ata. de.

Registro. depreços. nª. 2004/02,. referente. ao. Pregão. Presencial.

nº.002/2004-SEAD/DGL/SRP

Modalidade. de. Licitação:. pREGãO. PRESENCIAL. Nº. 002/2004-

SEAD/DGL/SRP

Partes:. Casa. Militar. da. Governadoria. do. Estado. e. Petrobrás.

Distribuidora.Ltda

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo de 

acordo.com.o.art..57,II.da.Lei.8.666/93.e.alterações.posteriores

Valor:. R$. R$. de. acordo. com. a. Ata. de. Registro. de. Preços. nº.

2004/02. referente. ao. Pregão. Presencial. nº. 002/2004-SEAD/

DGL/SRP

Data.da.Assinatura:.27/12/2007

Vigência.do.Aditamento:.01/01/2008.a.31/12/2008

Dotação.Orçamentária:.339030.01

Fonte.de.Recurso:.0101

Ordenador. Responsável:. Cel. QOPM. Raimundo. de. Oliveira.

Pantoja.Junior

Aditivos. Anteriores:. 001/05,002/05,003/05,. 004/06.005/06. e.

006/06

Endereço. do. Contratado:. Av.. Alcindo. Cacela,. nº. 1410,. CEP.

66040-020

Data.da.Publicação:.23/01/2008

RATIFICACÃO DE DISPENSA
Ratifico a Dispensa nº 01/2008 – PGE, nos termos do art. 26 da 
Lei.nº.8.666/93.
Belém,.22.de.Janeiro.de.2008
IBRAIM.JOSÉ.DAS.MERCÊS.ROCHA
Procurador.Geral.do.Estado

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 044/08-PGE.G., DE 15 DE JANEIRO DE 

2008.
Localidade:.Santarém-PA.

Nome Cargo Data Diária

Ibraim.José.das.Mercês.Rocha Procurador.do.Estado 24.e.25.01.08 01

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador.Geral.do.Estado

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2008 - PGE
Partes:.PGE.–.CNPJ.–.34.921.759/0001-29
Caixa.de.Assistência.e.Previdência.dos.funcionários.do.Banco.do.
Estado.do.Pará.(CAFBEP).–.CNPJ.–.05.054.648/0001-64
Objeto:. Locação. do. imóvel. situado. na. Avenida. Conselheiro.
Furtado.n.º.577.
Valor.Mensal:.R$.6.800,00
Processo:.2008/00000008
Fundamento.Legal:.Art..24,.inciso.IV.da.Lei.nº.8.666/93.
Data.da.Assinatura:.22.de.Janeiro.de.2008
Ordenador.Responsável:.IBRAIM.JOSÉ.DAS.MERCÊS.ROCHA

AVISO DELICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 001/2008 - ASIPAG

OBJETO:.. CONTRATAÇãO. DE. EMPRESA. ESPECIALIZADA.

EMPRESTAÇãO. DE. SERVIÇO. DE. GUARDA. E. SEGURANÇA.

ARMADA

DATA. DA. ABERTURA:. 07. de. FEVEREIRO. DE. 2008. . HORÁRIO.

:.10:00h

LOCAL:. Auditório. da. Ação. Social. Integrada. do. Palacio. do.

Governo-ASIPAG,. situada. na. Av. Alcindo. Cacela. 1528. Nazaré.

Belém-Pa.CEP:.66040-020.

OBTENÇãO. DO. EDITAL. E. OUTRAS. INFORMAÇÕES:. O. Edital.

poderá. ser. retirado. no. endereço. eletrônico. no. site. www.

compraspara.pa.gov.br.. Outras. informações. poderão. ser.

adquiridas.através.do.telefone/Fax.(91).3344-4213.

Belém,.22.de.Janeiro.de.2008.

CELSO.ROBERTO.DE.ABREU.SILVA

PREGOEIRO

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 042/2008-ARCON-PA/CAF DE 22 DE 

JANEIRO DE 2008

O.DIRETOR.GERAL.DA.AGÊNCIA.DE.REGULAÇãO.E.CONTROLE.

DE. SERVIÇOS. PÚBLICOS. DO. ESTADO. DO. PARÁ. –. ARCON-PA,.

USANDO. DAS. ATRIBUIÇÕES. CONFERIDAS. PELA. LEI. Nº. 6.099.

DE.30.DE.DEZEMBRO.DE.1997,.E.ALTERAÇÕES.INTRODUZIDAS.

PELA.LEI.Nº.6.838.DE.20.DE.FEVEREIRO.DE.2006;

RESOLVE:

NOMEAR, JAQUES QUADROS ASSAYAG,. PARA. EXERCER.

O. CARGO. EM. COMISSãO. DE. ASSESSOR. DESTA. ARCON-PA,. A.

CONTAR.DE.18.DE.JANEIRO.DE.2008.

GABINETE.DO.DIRETOR.GERAL.DA.ARCON-PA.

PORTARIA Nº 043/2008-ARCON-PA/CAF DE 22 DE 

JANEIRO DE 2008

O.DIRETOR.GERAL.DA.AGÊNCIA.DE.REGULAÇãO.E.CONTROLE.

DE. SERVIÇOS. PÚBLICOS. DO. ESTADO. DO. PARÁ. –. ARCON-PA,.

USANDO. DAS. ATRIBUIÇÕES. CONFERIDAS. PELA. LEI. Nº. 6.099.

DE.30.DE.DEZEMBRO.DE.1997,.E.ALTERAÇÕES.INTRODUZIDAS.

PELA.LEI.Nº.6.838.DE.20.DE.FEVEREIRO.DE.2006;

RESOLVE:

NOMEAR, LUIZ CARLOS DE SOUZA ROCHA,.PARA.EXERCER.

O.CARGO.EM.COMISSãO.DE.SUPERVISOR.I.DESTA.ARCON-PA,.

A.CONTAR.DE.18.DE.JANEIRO.DE.2008.

GABINETE.DO.DIRETOR.GERAL.DA.ARCON-PA.

RESUMO DA PORTARIA 006/08-GVG
PORTARIA Nº 006/08-GVG   DE 22 DE JANEIRO DE 2008
LOCALIDADE: -SANTARÉM-PA

NOME CARGO PERÍODO QTD

Mauro.Tadeu.Gomes.Marques Assessor 23.a.25.01.2008 2½

EDINALDO.LUIZ.DA.MOTA.JÚNIOR
Chefe.de.Gabinete

RESUMO DA PORTARIA 007/2008-GVG
PORTARIA Nº 007/07-GVG  DE 22 DE JANEIRO DE 2008

LOCALIDADE: BRASÍLIA-DF

NOME CARGO PERÍODO QTD

José.Djalma.Vieira.Amazonas Assessor 23.a.31.01.2008 08

EDINALDO.LUIZ.DA.MOTA.JÚNIOR
Chefe.de.Gabinete

EXTRATO DE PORTARIAS

DIÁRIAS

PORTARIA Nº 013/2008-SEGOV DE 16/01/2008

SERVIDOR. (ES):. -. Karla. Marques. Pamplona. –. Id.. Func. nº.

57191668/1

DIÁRIA(S):.½.(meia)

PERÍODO:.07/01/2008

DESTINO:.Ananindeua/PA.

OBJETIVO:. . Visitar. as. Delegacias. de. Jardelândia,. Atalaia. e.

Guanabara.e.compor.a.Comissão.Extraordinária.de.Fiscalização.

das.Delegacias.


